But the college or body of bishops has no authority unless it is understood together with the Roman pontiff,

*4145⁴ Hippolytus of Rome, *Traditio Apostolica* 2 (B. Botte: SC 11 [1984]: 40–42).

⁵ Council of Trent, sess. 23, chap. 4, teaches that the sacrament of orders imprints an indelible character (cf. *1767). Cf. John XXIII, address *Jubilare Deo*, May 8, 1960 (AAS 52 [1960]: 466); Paul VI, homily in the Vatican Basilica, October 20, 1963 (AAS 55 [1963]: 1014).

⁶ Cyprian, letter 63, 14: “The priest truly acts in the place of Christ” (Sacerdos vice Christi vere fungitur: PL 4:386 / CSEL 3/II:716); John Chrysostom, *In 2 Tim*, hom. 2, 4: the priest is “symbol” of Christ (PG 62:612); Ambrose, *In Psalmos* 38, 25–26 (PL 14:1051f. / CSEL 64:203f.); Ambrosiaster, *In 1 Tim* 5, 19 (PL 17:479C); *In Ephes* 4, 11f. (PL 17:387C); Theodore of Mopsuestia, *Homiliae Catecheticae* XV, 21, 24 (R. Tonneau and R. Devresse: ST 145 [Vatican, 1949], 497, 503); Hesychius of Jerusalem, *In Leviticum* II, 9, no. 23 (PG 93:894B).

*4146¹ Cf. Eusebius, *Historia Ecclesiae* V, 24, 10 (E. Schwartz: GChSch 9/I:495 / SC 41 [1955]: 69); Dionysius, in Eusebius, *Historia Ecclesiae* VII, 5, 2 (CChSch 9/I:638f. / SC 41:169).

² Cf. on the ancient councils: Eusebius, *Historia Ecclesiae* V, 23–24 (E. Schwartz: GChSch 9/I:488–96 / SC 41:66–71), and elsewhere; Council of Nicaea, can. 5 (COeD, 2nd ed., 7; COeD, 3rd ed., 8 / Turner I/II:196–98).

³ Tertullian, *De Ieiunio* 13 (PL 2:972B / CSEL 20:292_{13–16} / A. Reifferscheid and G. Wissowa: CpChL 1 [1954]: 1272).

⁴ Cyprian, letter 56, 3 (CSEL 3/II:650).

successore Petri, ut capite eius intellegatur, huiusque integre manente potestate Primatus in omnes sive Pastores sive fideles. Romanus enim Pontifex habet in Ecclesiam, vi muneris sui, Vicarii scilicet Christi et totius Ecclesiae Pastoris, plenam, supremam et universalem potestatem, quam semper libere exercere valet. Ordo autem Episcoporum, qui collegio Apostolorum in magisterio et regimine pastorali succedit, immo in quo corpus apostolicum continuo perseverat, una cum Capite suo Romano Pontifice, et numquam sine hoc Capite subiectum quoque supremae ac plenae potestatis in universam Ecclesiam existit,⁵ quae quidem potestas nonnisi consentiente Romano Pontifice exerceri potest. Dominus unum Simonem ut petram et clavigerum Ecclesiae posuit [cf. *Mt 16:18–19*], eumque Pastorem totius sui gregis constituit [cf. *Io 21:15–19*]; illud autem ligandi ac solvendi munus, quod Petro datum est [*Mt 16:19*], collegio quoque Apostolorum, suo Capiti coniuncto, tributum esse constat [*Mt 18:18; 28:16–20*].⁶ Collegium hoc quatenus ex multis compositum, varietatem et universalitatem Populi Dei, quatenus vero sub uno capite collectum unitatem gregis Christi exprimit. In ipso, Episcopi, primatum et principatum Capitis sui fideliter servant, propria potestate in bonum [27] fidelium suorum, immo totius Ecclesiae funguntur, Spiritu Sancto organicam structuram eiusque concordiam continenter roborante. Suprema in universam Ecclesiam potestas, qua istud Collegium pollet, sollemni modo in Concilio Oecumenico exercetur. Concilium Oecumenicum numquam datur, quod a Successore Petri non sit ut tale confirmatum vel saltem receptum; et Romani Pontificis praerogativa est haec Concilia convocare, iisdem praesidere et eadem confirmare. Eadem potestas collegialis una cum Papa exerceri potest ab Episcopis in orbe terrarum degentibus, dummodo Caput Collegii eos ad actionem collegialem vocet, vel saltem Episcoporum dispersorum unitam actionem approbet vel libere recipiat, ita ut verus actus collegialis efficiatur.